
Libero Consorzio Comunale
della ex Provincia di Ragusa. COMUNE DI SCICLI

-----------
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVIT A' PRODUTTIVE

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

I
Del 28/1012015

Oggetto: Liquidazione compenso all'Associazione Culturale Sud di Ispica (RG), quale primo acconto
per le attività di assistenza tecnica prestata nell'ambito del progetto COMPASS - CIG: Z8514ABBF3.

IL CAPO SETTORE

Premesso:
che con delibera di G.c. n. 45 del 02/3/2010 il Comune di Scicli ha aderito, in qualità di partner, al progetto
denominato "COMP ASS" (Rif. 070), nell'ambito del Programma di Cooperazione Transfrontaliera ENPI
CBC Italia-Tunisia 2007-2013, unitamente all'API Agence de Promotion de l'Industrie (Capofila), al Centro
Studi Ibleo ed ai Comuni di Modica, Ispica e Pozzallo;
che con delibera di G.c. n. 222 del 27/10/2011 il Comune di Scicli ha approvato lo schema di "Contratto di
partenariato" e il relativo Accordo Organizzativo nonché tutti i relativi allegati;
ha confermato l'impegno a cofinanziare, anche attraverso servizi "cosiddetti" in natura., il progetto
COMP ASS con una quota pari ad € 4.156,09, previsti dall'art.l1 della convenzione;
Considerato che la somma occorrente per il servizio di cui in oggetto è stata impegnata con determina del

Capo Settore Affari Sociali Scolastici ed Economici n. 224 del 30/12/2013, la cui somma, valutata in € 33.547,69,
risulta imputata all'intervento 1-11-05-03 Cap.381 del Bil. 2013, impegno n. 1161/2013;

Richiamata la propria determina n. 30 del 21/05/2015 con la quale sono state avviate le procedure per
l'affidamento, tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, con aggiudicazione con il
criterio del presso più basso, del servizio per la gestione delle attivita' tecniche connesse al progetto COMP ASS (rif.
070) programma di cooperazione transfrontaliera ENPI CBC Italia Tunisia 2007/2013;

Visto il verbale di gara., pubblicato all'Albo Pretorio del Comune al n. 2015/1483 dal 10/06/2015 al
12/06/2015, espletata in data 8 giugno 2015, ove è stata dichiarata aggiudicataria, in via provvisoria., del servizio di
che trattasi, l'Associazione Culturale SUD con sede a Ispica in via Roma n.l O, codice fiscale 90015700884 che ha
offerto il ribasso del 26, Il per cento sull'importo posto a base di gara;

Richiamata la propria determina n. 35 del 16/06/2015 con la quale, ai sensi dell'art. 12 comma l del D.Lgs.
n.163/2006, è stata approvata l'aggiudicazione provvisoria a favore dell'Associazione Culturale Sud con sede a
Ispica in Via Roma n.l O;

Richiamata la propria determina n. 46 del 03/08/2015 con la quale sono stati approvati gli atti di gara ed è
stato affidato, in via definitiva., alla Associazione Culturale Sud con sede a Ispica in Via Roma n.l O, il servizio di
assistenza tecnica per le attività connesse al progetto COMPASS (rif. 070);

Visto il contratto di convenzione rep. n. 36270 del 29/09/2015, registrato alla Agenzia delle Entrate di
Modica il 01/10/2015 al n. 2493 serie lT;

Vista la ricevuta n. 02 del 06/10/2015, acquisita al prot. gen. dell'Ente in pari data al n. 24876, con la quale
l'Associazione Culturale Sud chiede, per le attività progettuali svolte nell'ambito dell'assistenza tecnica di diretta
pertinenza del Comune di Scicli per il progetto Compass, il pagamento del primo acconto per un importo pari ad €
15.000,00;

Verificato che le attività sono state svolte nel rispetto dei termini e delle condizioni pattuite e che l'importo
richiesto corrisponde a quello previsto e dovuto;

Vista la nota datata 24/09/2015 con la quale il legale rappresentante della Associazione trasmette la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge n. 136/2010 s.m.i. e
della legge n. 217/20 l O;

Preso atto che non è stato richiesto il DURC in quanto la Associazione Culturale SUD ha dichiarato che
non è tenuta all'iscrizione all'INAIL ai sensi degli articoli l e 4 del D.P.R. 30/06/1965 n. 1124 Testo Unico delle
disposizioni per l'assicurazione obbligatoria contro gli infrotuni sul lavoro el ele malattie professionali e neanche



all'NPS in quanto la stessta prevede l'obbligo contributivo per gli esercenti attività commerciale a decorrere dal
1/01/1965 ai sensi della legge 613 del 22/11966, giusta documentazione in atti del 28/09/2015;

Dato atto che il Codice Identificativo Gara è Z8514ABBF3.
Accertato che la suddetta somma è contenuta nei limiti di quella impegnata per effetto della superiore

determina;
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al pagamento a favore dell'Associazione Culturale SUD di

Ispica della suddetta quota pari ad € 15.000,00, quale primo acconto per le attività previste nel contratto di
convenzIOne;

Vista la determina della Commissione Straordinaria n. 17 del 06/10/20 15 di conferimento degli incarichi
relativi all'area delle posizioni organizzati ve;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera della Commissione Straordinaria adottataa
con i poteri di Consiglio Comunale n. IO del 30/07/2015, adottato ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. 267/2000
modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/20 Il;

Visto l'art. 18 del D.L. n. 83/2012, convertito con Legge n. 134/2012 sull'Amministrazione Aperta;
Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 184 del D.Lvo 18.08.2000 N. 267;
Visto il T.V. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la

L.R. 23/12/2000 n. 30;
DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:
1. di liquidare e pagare a favore della Associazione Culturale Sud con sede a Ispica in via Roma n. IO,

codice fiscale 90015700884, ai sensi dell'art. 7 del contratto di convenzione, la somma di € 15.000,00
(quindicimila/OO) a saldo della ricevuta n. 02/2015, quale primo acconto per le attività di assistenza tecnica
connesse al progetto COMPASS (rif. 070) programma di cooperazione transfrontaliera ENPI CBC Italia
Tunisia 2007/2013;

2. di prelevare la superiore somma di € 15.000,00 dal servizio 1-11-05-03 cap. 381, residui anno 2013, del
redigendo bilancio 2015, ove risulta impegnata e disponibile per effetto della determina del Capo Settore
Affari Sociali Scolastici ed Economici n. 224 del 30/12/2013 (impegno n. 1161/2013);

3. di versare la suddetta somma con accredito sul conto corrente bancario intestato al sig. Boncoraglio
Salvatore, nella qualità di Presidente pro tempore della Associazione Culturale Sud, presso l'Istituto di
Credito Siciliano, Agenzia di Ragusa, codice IBAN ITl9W0301917001000005801871;

4. di trasmettere la presente al Settore Finanze, unitamente alla sopracitata ricevuta, per i consequenziali
provvedimenti di competenza.

,\1'\ E ;0> Il ca

~
settore

"
.

.~C-/~

.

...

.

-~-~~ ~> Dott.ssa

~
ia Drago

,9! .'.'..- \v~

Q';1
c" !="1 1_>, iD.., .f

~h:<'
-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO

LIQUIDAZIONE

N.

N.

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	COMUNE DI SCICLI 
	----------- 
	SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E A TTIVIT A' PRODUTTIVE 
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
	I Del 28/1012015 
	IL CAPO SETTORE 
	Premesso: 


	page 2
	Titles
	DETERMINA 
	Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 
	,\1'\ E ;0> Il ca 
	.~C-/~ 
	... 
	-~-~~ ~ > Dott.ssa 
	' 
	~h:<' 
	Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



